[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2022 № 26-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30.08.2017 № 77-ПК «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Свердловской области (за исключением муниципального образования «город Екатеринбург»)»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», Областным законом от 19 декабря 1997 года № 77-ОЗ «Об отходах производства и потребления», Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в нормативы накопления твердых коммунальных отходов
на территории Свердловской области (за исключением муниципального образования «город Екатеринбург»), утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30.08.2017
№ 77-ПК «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Свердловской области (за исключением муниципального образования «город Екатеринбург»)» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 31 августа,
№ 14418) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.06.2018 № 93-ПК,
от 19.02.2021 № 12-ПК, изменение, дополнив раздел «Домовладения» пунктом
2–1 в следующей редакции:
	«
	2–1.
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	33,628
	0,168
	403,534
	2,013
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 апреля 2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области                                                                             В.В. Гришанов